1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P O R TA R IA  UF O B N °  2 74 ,  D E  0 6  D E  J U L HO  D E  2 02 1

D es i gn a  s er v id o res  p a r a  c omp or  a
C o m is s ão  P er ma n en t e  d e  A cu mu l a çã o  d e
C a r g o s ,  E mp re go s  e  Sa l ár io s  –  C A CE S .

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, nomeado pela Portaria UFOB nº 217, de 27 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União, em 30 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º
da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013,

CONSIDERANDO a PORTARIA UFOB N° 216, de 11 de março de 2021, que criou a
Comissão Permanente de Acumulação de Cargos, Empregos e Salários (CACES), resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente

de Acumulação de Cargos, Empregos e Salários – CACES:

I - Representantes da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas: Fabiana de Carvalho Calixto e

Andréia de Oliveira Silva;
II – Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD: Rosana Marques

Silva.
III - Representante da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Técnicos

Administrativos em Educação CIS: Simone Leal de Souza Coité.

Art. 2º Os trabalhos da comissão serão presididos por Fabiana de Carvalho Calixto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 06 de julho de 2021, com urgência justificada no
expediente administrativo.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

		2021-07-06T14:23:48-0300
	Brasil
	ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA
	Assinador Serpro